
    

 mezioborový seminář  

Motorismus a šlechta v českých zemích 1894–1945 
 

 

Za posledních sto let automobil ovlivnil a stále ovlivňuje život lidí tak, jako málokterý 

z technických vynálezů. České země si ve společenské recepci automobilu prošly 

vývojem, který je v mnohém společný všem průmyslově vyspělým zemím střední 

Evropy a v mnohém velmi osobitý.  

Spojení staré rodové i nově nobilitované šlechty s automobilismem je pro leckoho 

překvapivé a nečekané, ale při podrobnějším studiu objevíme neznámý „urozený svět 

techniky“. Svět šlechty byl jakýmsi sledem tradičních rituálů. Přesto se do tohoto 

zaběhnutého rytmu dokázal velmi záhy v mnohých šlechtických rodinách prosadit 

automobil.  

Při příležitosti zahájení projektu Každodenní život a kulturní vliv aristokracie v českých 

zemích a ve střední Evropě, který je podpořen Ministerstvem kultury ČR, pořádají 

Národní památkový ústav a Národní technické muzeum dne 19. dubna 2011 

mezioborové setkání pro odbornou veřejnost. Pozornost bude věnována jednotlivým 

osobnostem, rodům i otázkám, které přesahují úzce vymezené téma. 

Těšíme se na Vaše příspěvky 

 

 

 
 
 
 

 
Kontaktní osoby: PhDr. Miloš Hořejš    T: 220 399 215 M: 607 966 346 E: milos.horejs@ntm.cz 

Mgr. Jiří Křížek    T: 485 222 432 M: 724 663 622 E: krizek@liberec.npu.cz 

 

 


